2025 年３月 26 日

各 位

会社名   株式会社イクヨ

代表者名  代表取締役社長  孫 峰

(コード 7273 東証スタンダード)

問合せ先  経営企画室 室長 薛 頼忠

                                               （TEL．046-285-1800 ）

持株会社体制への移行の検討開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、持株会社体制へ移行するための検討を開始すること

を 決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．持株会社体制への移行の背景および目的

当社は、これまで自動車部品の製造・販売を主軸とし、安定した事業基盤のもと成長を続け

てまいりました。しかしながら、近年の自動車業界における技術革新や市場環境の変化、さら

には電動化・自動運転・カーボンニュートラルといった世界的な潮流を踏まえ、当社グループ

の更なる成長を実現するためには、既存の事業領域にとらわれない柔軟な経営体制の構築が不

可欠であると考えております。

 こうした環境変化に対応し、グループ全体の競争力を高めるため、当社は持株会社体制への

移行を決定いたしました。これにより、各事業会社が市場の変化に迅速に適応し、それぞれの

強みを最大限に活かした経営を推進するとともに、新規事業への投資や他業種との連携を加速

させ、持続的な成長を実現してまいります。

２．持株会社体制への移行の予定時期

持株会社体制への移行につきましては、2025 年６月開催予定の当社の定時株主総会において、

2026 年 4 月１日を目 途に実行することを予定しておりますが、持株会社体制への移行に関す

る日程や方法等の詳細については、決定次第、改めてお知らせいたします。

なお、当社の株主である皆様が保有することとなる持株会社の株式については、引き続き上

場が維持される方法で実施する予定です。

以上